
 

ДО      Вх.№08-00-27/12.12.2024г. 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

ДРЯНОВО 

 

 

ПРЕДЛОЖЕНИЕ 

от инж. Светослав Минчев, Николай Минчев, Любомир 

Йорданов, Пламен Обрешков, Тихомир Трифонов - общински 

съветници от КП „БСП ЗА БЪЛГАРИЯ“ 

Александър Македонски – общински съветник от КП „Граждани 

за Общината“ 

д-р Владимир Ванев - общински съветник от МК „ЛЕВИЦАТА!“ 

(„ЛЕВИЦАТА!“, ПП „ОБТ-БЛ“, ПП „БГ“, КП, „БР“, ПП „БСД“) 

 

 

ОТНОСНО: Определяне размерът на възнаграждението на 

общинските съветници от Общински съвет - Дряново. 

 

 

 Уважаеми колеги общински съветници, 

 Съгласно разпоредбите на чл.34 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация общинският съветник 

получава възнаграждение за участието си в заседанията на общинския 

съвет и на неговите комисии. Размерът на възнаграждението се 

определя с решение на общинския съвет, прието с мнозинство повече 

от половината от общия брой съветници. Общият размер на 

възнаграждението на общинския съветник за един месец за общините 

с население до 100 000 души не може да бъде повече от 70 на сто от 

средната брутна работна заплата на общинската администрация за 

съответния месец. 

 Към настоящия момент размерът на нашето възнаграждение се 

определя съгласно решение №59 от 27.01.2016г, а именно – за участие 

в едно заседание на Общинския съвет на всеки общински съветник се 

начислява възнаграждение в размер на 50 % от СБРЗ в ОбА-Дряново 

за съответния месец, а за участие в едно заседание на постоянните и 

временните комисии - 20 % от СБРЗ, като общият размер на 

възнаграждението на общинския съветник в рамките на един месец не 

надвишава 70 % от СБРЗ в ОбА-Дряново за съответния месец.  



 

За 2025г се очаква средствата в републиканския бюджет за 

заплати в общинските администрации да бъдат увеличени, което 

ще доведе и до завишаване на необходимите средства за 

възнаграждения на общинските съветници. Предлагаме на 

вашето внимание настоящият проект за решение, с който целим 

възнаграждението на съветниците през 2025-та да не се 

увеличава, а да остане в досегашния размер – на нивото за 2024г. 

 Във връзка с гореизложеното, предлагаме на Общински съвет – 

Дряново следния проект за 

РЕШЕНИЕ: 

На основание чл.34 ал.1 и ал.2 т.2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, Общински съвет – 

Дряново РЕШИ: 

I. Определя размера на ежемесечното възнаграждението на 

общинските съветници в Общински съвет – Дряново през 2025г, за 

участието им в заседанията на общинския съвет и на неговите 

комисии, както следва: 

1. За участие в едно заседание на Общинския съвет на 

общинския съветник се начислява възнаграждение в размер на 50 

/петдесет/ на сто от средната брутна работна заплата в Общинска 

администрация - Дряново за съответния месец. 

2. За участие в едно заседание на постоянните и временните 

комисии към ОбС-Дряново на общинския съветник се начислява 

възнаграждение в размер на 15 /петнадесет/ на сто от средната брутна 

работна заплата в Общинска администрация - Дряново  за съответния 

месец. 

3. Общият размер на възнаграждението на общинския 

съветник в рамките на един месец не може да бъде повече от 65 на 

сто /шестдесет и пет на сто/ от средната брутна работна заплата в 

Общинска администрация - Дряново за съответния месец. 

II. Размерът на възнаграждението на общинските съветници от 

Общински съвет – Дряново да се определя всяка година след 

приемането на бюджета на Община Дряново за съответната година. 

III. Настоящото решение влиза в сила след приемане на 

бюджета на Община Дряново за 2025г. До влизане в сила на 

решението възнаграждението на общинските съветници се формира 



 

съгласно Решение №59 от Протокол №6/27.01.2016г на Общински 

съвет – Дряново. 

 

С уважение, 

инж. Светослав Минчев …………/п/…………………. 

Николай Минчев  …………/п/…………………. 

Любомир Йорданов  …………/п/…………………. 

Пламен Обрешков  …………/п/…………………. 

Тихомир Трифонов  …………/п/…………………. 

Александър Македонски …………/п/…………………. 

д-р Владимир Ванев  …………/п/…………………. 

 


